sujidades,   parasitas, 
larvas, resíduos de 
defensivos agrícolas, 
odor e sabor estranho; 
peso e tamanho padrão. 
De preferência  
orgânica.    Entrega    
conforme quantidade    
solicitada,     
apresentando     na
embalagem etiqueta de 
pesagem.

TOTAL = R$ 755.268,00 (setecentos e cinquenta e cinco mil duzentos e sessenta e 

oito reais).

OBSERVAÇÃO: DEFEITOS QUE NÃO SERÃO TOLERADOS:

Para as frutas e legumes 
1 - Podridão;
2 - Manchas anormais;
3 - Queimadura de sol em área maior que 10%;
4 - Defeitos provocados por pragas ou doenças;
5 - Amassados;
6 - Danos mecânicos;
7 – Fora do estágio ideal de maturação;